pour les mitiger en précisant les responsabilités de la mise en œuvre, du suivi et de la surveillance. Pour 

chaque mesure préconisée il est précisé les indicateurs et source de vérification ainsi que les budgets à 

allouer et leur source de financement. 

Le coût global du PGES est de Trois Cent Soixante Quatre Millions Cent Mille (364 100 000) francs CFA 

dont : 

● Deux Cent Cinquante et Un Millions (251 000 000), francs CFA représentant les coûts de mise 

en œuvre des mesures environnementales et sociales,  

● Quarante Cinq Millions (45 000 000) francs CFA pour la surveillance environnementale et 

sociale,  

● Trente Millions (30 000 000) francs CFA pour le suivi des performances environnementales et 

sociales, et  

● Cinq millions (5 000 000) francs CFA pour le renforcement des capacités,